CORVINUS
De Personis
et Beneficiis

G

- 37. Vestem sui Ordinis 42. Comam & barbam ne
portent. alant.
- 38. Cur. 43. Detonsio coma quali-
ter fieri debeat.
- 39. Quomodo puniantur, 44. Fieri debet necessario.
si non.
- 40. Ornatus debet esse 45. Quid moris apud ve-
modus & receptus. teres.
- 41. Eum excedentes quo- 46. Quid, circa promissio-
modo puniantur. nem Barba. Et hodie.

Lericorum omnium ea debet esse vita probitas & honestas, I
qua non modò pusillos non offendat, sed, quod omni-
nò est necessarium, omnes etiam edificet; atque anima-
rum promoveat salutem. Concilium Tridentinum sess.
de reformat. cap. 1. sic loquitur; Nihil est, quod alios magis ad pie-
tatem & Dei cultum assidue instruat, quam eorum vita, & exemplum,
qui in sortem Domini vocati, se divino ministerio deditarunt. Cum enim
seculi in altiore sublati locum conspiciantur, in eos, tanquam in
speculum reliqui oculos conjiciunt, ex iisque sumunt quod imitentur.

Quae vitae Innocentia præcipue desideratur in Episcopis, quos in 2
primis optandum est, quæ suæ sint partes agnoscant, ac se non ad com-
moda propria, divitias, luxum, sed ad labores ac sollicitudines pro
Dei gloria vocatos esse intelligant: Nec enim dubitandum est, inquit
Concilium Tridentinum. sess. 25. de reformat. cap. 1. reliquos fideles
diligentiam, innocentiamque facilius in flamma audos, si Prepositos suos
viderint non ea, quæ mundi sunt, sed quæ sunt Dei, animarum salutem
et caelestem patriam cogitantes.

Est vitæ honestas, agendi dexteritas, quæ hominis animus ita in- 3
formatur, ut detestando vitia, ea quæ cum virtutibus congruunt,
implectatur. Venator. in Analys. jur. Canon. hoc tit.

Ea est, vel Interna; consistens in animi sinceritate, & in deside- 4
rio vivendi secundum præceptum juris & virtutum; vel Externa,
quæ

VITUS
ISOMUS
Ecclesiast
IV.
Z

quæ in factis ipsis ac actionibus vitæ secundum virtutum præcepta consistit, desideratque ut Clerici ab omnibus iis sint alieni, per quæ mens extra se sparsa confunditur, cordis contunditur acies, amor divini extinguatur lux, Sacerdotalis amittitur reverentia, &c., quod est periculosum, rectè vivendi linea, quæ proponenda fuerat aliis exemplum, non sine scandalo gravi, tenetur minimè. Facit enim Sacerdos delinquens populùm delinquere, & ruina populi Sacerdos nequam. *Zaf. hoc tit. num. 4.*

5 *Utramque ut observent Clerici, certè de Eorum negotiis & officiis, moribus & vita, habitu & vestitu, regulæ Canonibus tractantur.*

Circa negotia & officia: Nè sub pena depositionis, Clerici proximè Episcopi & Presbyteri, officia vel commercia sæcularia exercent, potissimum inonestæ. *c. clericus. hoc tit. sac. c. 1. & 101. tit. de Clericis vel Monachi secular. se negot. immisc.* Dicit *c. sed nec. 4. cod.* Nemo militans Deo implicet se negotiis secularibus. *can. 1. 2. 3. caus. 31. qu. 3. can. 7. Apostolorum. Episcopus, aut Presbyter, aut Diaconus secularibus curas ne suscipito, alioquin deponatur.* In *can. 80. Apostolorum, Dominus*, inquit, *quod non oporteat Episcopum aut Presbyterum publicis administrationibus immittere: sed vacare, & se commodum exhibere Ecclesiasticis. Animum igitur inducito hoc non facere, aut deponatur nemo enim potest duobus Dominis servire, juxta præceptum divinum. Quod juri Civili consentaneum. l. generaliter. § 2. C. de Episc. & Cleric. l. consulta Divalla. 23. C. de testam. l. repetita. l. placet 17. C. de Episc. Cleric. Novel. 86. Novel. 123. cap. 6. §. sed neque susceptorem. l. non stringemus. §. 3. ff. de recept. arbit.*